КОПИЯ № 1-44/2020 

ПРИГОВОР

 Именем Российской Федерации 

29 января 2020 года г. Нижний Новгород

Сормовский районный суд в составе председательствующего судьи Сормовского районного суда г.Н.Новгорода Корытова В.А.,

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Сормовского района г.Н.Новгорода Дерябина С.С.,

подсудимого Г.О.О.,

защитника - адвоката адвокатской конторы Сормовского района НОКА Корсаковой О.В., представившего удостоверение № и ордер №,

потерпевших: Потерпевший №10. Потерпевший №9, Потерпевший №6,

при секретаре судебного заседания Черновой Е.Е.;

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

Г.О.О., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, имеющего среднее образование, гражданина РФ, холостого, детей не имеющего, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, осужденного:

ДД.ММ.ГГГГ приговором Мирового судьи судебного участка № Уренского судебного района Нижегородской области, исполняющим обязанности Мирового судьи судебного участка Ветлужского судебного района Нижегородской области по ч.1 ст. 139 УК РФ к 250 часам обязательных работ

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, ст. 116, ч. 1 ст. 161, п. «а» ч. 3 ст. 158, п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, ч. 1 ст. 167, п. «а» ч. 3 ст. 158, п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, ч. 1 ст. 167, п. «а» ч. 3 ст. 158, ч. 1 ст. 167 УК РФ, суд

УСТАНОВИЛ:

1 ЭПИЗОД

Г.О.О. совершил преступление в отношении Потерпевший №1 при следующих обстоятельствах:

В период времени с 22 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ по 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное следствием время, но не позднее 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, у Г.О.О. находящегося в 

<

адрес>, возник преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище с целью незаконного обогащения.

Во исполнение своего преступного умысла Г.О.О. в период времени с 22 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ по 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, но не позднее 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, действуя из корыстных побуждений, на общественном транспорте, приехал в садоводческое некоммерческое товарищество «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, где стал подыскивать для совершения преступления жилой дачный дом, в котором находилось бы ценное имущество, принадлежащее жителям дачного дома, оставленное без присмотра. Проходя по территории садоводческого некоммерческого товарищества «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, он увидел на участке № указанного садоводческого некоммерческого товарищества, жилой дачный дом, дверь в который была заперта, а жильцы дома отсутствовали. Осмотревшись и убедившись, что поблизости никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, в указанный день и период времени, Г.О.О., действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью незаконного тайного хищения чужого имущества, подошел к окну ведущему в комнату жилого дачного дома №, садоводческого некоммерческого товарищества «

<

данные изъяты>», расположенное в районе 

<

адрес>, после чего, монтировкой отогнул пластиковое окно и через поврежденное окно незаконно проник в указанный дом. Незаконно проникнув в жилой дачный дом, являющее жилищем Потерпевший №1, Г.О.О., действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил из указанного дома имущество, принадлежащее Потерпевший №1:

- 2 коврика «

<

данные изъяты>», стоимость одного коврика 2000 рублей, на общую сумму 4000 рублей;

- металлический нож марки « 

<

данные изъяты>» стоимостью 5000 рублей;

- перфоратор марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 3000 рублей;

- электрический шуруповерт стоимостью 1000 рублей;

- отвертку марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 500 рублей, причинив Потерпевший №1 значительный материальный ущерб, на общую сумму 13500 рублей. Похитив указанное имущество, Г.О.О. с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. 

2 ЭПИЗОД

Г.О.О. совершил преступление в отношении Потерпевший №5

при следующих обстоятельствах:

Кроме того, в период времени с 17 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ по 15 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное следствием время, но не позднее 15 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, у Г.О.О. находящегося в 

<

адрес>, возник преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище с целью незаконного обогащения.

Во исполнение своего преступного умысла Г.О.О. период времени с 17 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ по 15 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, но не позднее 15 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, действуя из корыстных побуждений, на общественном транспорте, приехал в садоводческое товарищество № завода «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, где стал подыскивать для совершения преступления жилой дачный дом, в котором находилось бы ценное имущество, принадлежащее жителям дачного дома, оставленное без присмотра. Проходя по территории садоводческого товарищества № завода «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, он увидел на участке № указанного садоводческого некоммерческого товарищества, жилой дачный дом, дверь в который была заперта, а жильцы дома отсутствовали. Осмотревшись и убедившись, что поблизости никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, в указанный день и период времени, Г.О.О., действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью незаконного тайного хищения чужого имущества, поднялся на крышу крыльца к окну ведущему в комнату жилого дачного дома №, садоводческого товарищества № завода «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, после чего, монтировкой отогнул пластиковое окно и через поврежденное окно незаконно проник в указанный дом. Незаконно проникнув в жилой дачный дом, являющее жилищем Потерпевший №5, Г.О.О., действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил из указанного дома имущество, принадлежащее Потерпевший №5:

- бензопилу марки « 

<

данные изъяты>» стоимостью 5000 рублей;

- СВЧ печь марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 1500 рублей;

- электрический чайник марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 700 рублей;

- нож в деревянной подставке стоимостью 600 рублей, причинив Потерпевший №5 значительный материальный ущерб, на общую сумму 7800 рублей. Похитив указанное имущество, Г.О.О. с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

3 ЭПИЗОД

Г.О.О. совершил преступление в отношении Потерпевший №6

при следующих обстоятельствах:

Кроме того, в период времени с 16 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 13 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, но не позднее 13 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, у Г.О.О. находящегося в 

<

адрес>, возник преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище с целью незаконного обогащения.

Во исполнение своего преступного умысла Г.О.О. в период времени с 16 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 13 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, но не позднее 13 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, действуя из корыстных побуждений, на общественном транспорте, приехал в садоводческое товарищество № ОАО «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, где стал подыскивать для совершения преступления жилой дачный дом, в котором находилось бы ценное имущество, принадлежащее жителям дачного дома, оставленное без присмотра. Проходя по территории садоводческого товарищества № ОАО «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, он увидел на участке № указанного садоводческого некоммерческого товарищества, жилой дачный дом, дверь в который была заперта, а жильцы дома отсутствовали. Осмотревшись и убедившись, что поблизости никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, в указанный день и период времени, Г.О.О., действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью незаконного тайного хищения чужого имущества, подошел к окну расположенному на первом этаже ведущему в комнату жилого дачного дома №, садоводческого товарищества № ОАО «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, после чего, монтировкой отогнул пластиковое окно и через поврежденное окно незаконно проник в указанный дом. Незаконно проникнув в жилой дачный дом, являющееся жилищем Потерпевший №6, Г.О.О., действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил из указанного дома имущество, принадлежащее Потерпевший №6:

- сварочный аппарат марки «

<

данные изъяты>» отечественного производства стоимостью 7000 рублей;

- электродрель в корпусе синего цвета стоимостью 3000 рублей;

- дисковая электропила марки « 

<

данные изъяты>» стоимостью 15000 рублей;

- электро-рубанок марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 7000 рублей;

- электро-рубанок марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 2000 рублей;

- электроперфоратор в корпусе черного цвета стоимостью 4000 рублей;

- шуруповерт марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 7000 рублей;

- бензопила марки « 

<

данные изъяты>» стоимостью 12000 рублей;

- электрическая угловая шлифовальная машинка марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 3500 рублей;

-бензопила марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 6000 рублей; причинив Потерпевший №6 значительный материальный ущерб, на общую сумму 66500 рублей. Похитив указанное имущество, Г.О.О. с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

4 ЭПИЗОД

Г.О.О. совершил преступление в отношении Потерпевший №6

при следующих обстоятельствах:

Кроме того, в период времени с 21 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 06 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, но не позднее 06 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, у Г.О.О. находящегося в 

<

адрес>, возник преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище с целью незаконного обогащения.

Во исполнение своего преступного умысла Г.О.О. в период времени с 21 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 06 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, но не позднее 06 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, действуя из корыстных побуждений, на общественном транспорте, приехал в садоводческое товарищество № ОАО «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, где стал подыскивать для совершения преступления жилой дачный дом, в котором находилось бы ценное имущество, принадлежащее жителям дачного дома, оставленное без присмотра. Проходя по территории садоводческого товарищества № ОАО «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, он увидел на участке № указанного садоводческого некоммерческого товарищества, жилой дачный дом, дверь в который была заперта, а жильцы дома отсутствовали. Осмотревшись и убедившись, что поблизости никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, в указанный день и период времени, Г.О.О., действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью незаконного тайного хищения чужого имущества, подошел к окну расположенному на первом этаже ведущему в комнату жилого дачного дома №, садоводческого товарищества № ОАО «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, после чего, монтировкой отогнул оконную раму пластикового окна и через поврежденное окно незаконно проник в указанный дом. Незаконно проникнув в жилой дачный дом, являющееся жилищем Потерпевший №6, Г.О.О., действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил из указанного дома имущество, принадлежащее Потерпевший №6:

- бензиновый генератор фирмы «

<

данные изъяты>» стоимостью 29000 рублей;

- триммер фирмы «

<

данные изъяты>» стоимостью 2000 рублей, причинив Потерпевший №6 значительный материальный ущерб, на общую сумму 31000 рублей. Похитив указанное имущество, Г.О.О. с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

5 ЭПИЗОД

Г.О.О. совершил преступление в отношении Потерпевший №7

при следующих обстоятельствах:

Кроме того, в период времени с 16 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, но не позднее 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, у Г.О.О. находящегося в 

<

адрес>, возник преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище с целью незаконного обогащения.

Во исполнение своего преступного умысла Г.О.О. в период времени с 16 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, но не позднее 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, действуя из корыстных побуждений, на общественном транспорте, приехал в садоводческое товарищество СПК «

<

данные изъяты>» расположенное на 

<

адрес>, где стал подыскивать для совершения преступления жилой дачный дом, в котором находилось бы ценное имущество, принадлежащее жителям дачного дома, оставленное без присмотра. Проходя по территории садоводческого товарищества СПК «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, он увидел на участке № указанного садоводческого некоммерческого товарищества, жилой дачный дом, дверь в который была заперта, а жильцы дома отсутствовали. Осмотревшись и убедившись, что поблизости никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, в указанный день и период времени, Г.О.О., действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью незаконного тайного хищения чужого имущества, подошел к окну расположенному на первом этаже, ведущему в комнату жилого дачного дома № садоводческого товарищества СПК «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, после чего, монтировкой отогнул оконную раму окна и через поврежденное окно незаконно проник в указанный дом. Незаконно проникнув в жилой дачный дом, являющееся жилищем Потерпевший №7, Г.О.О., действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил из указанного дома перфоратор марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 2000 рублей, принадлежащий Потерпевший №7

Продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества из жилищ граждан, прошел к придомовой постройке - строению бани, расположенной на участке № садоводческого товарищества СПК «

<

данные изъяты>», на 

<

адрес>, после чего, монтировкой отогнул оконную раму пластикового окна и через поврежденное окно незаконно проник в помещение бани откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №7:

- музыкальные колонки марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 5000 рублей;

- болгарка марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 2000 рублей, причинив Потерпевший №7 значительный материальный ущерб, на общую сумму 9000 рублей. Похитив указанное имущество, Г.О.О. с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

6 ЭПИЗОД

Г.О.О. совершил преступление в отношении Потерпевший №2

при следующих обстоятельствах:

Кроме того, в период времени с 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 16 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, но не позднее 16 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, у Г.О.О. находящегося в 

<

адрес>, возник преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище с целью незаконного обогащения.

Во исполнение своего преступного умысла Г.О.О. в период времени с 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 16 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, но не позднее 16 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, действуя из корыстных побуждений, на общественном транспорте, приехал в садоводческое товарищество СПК «

<

данные изъяты>» расположенное на 

<

адрес>, где стал подыскивать для совершения преступления жилой дачный дом, в котором находилось бы ценное имущество, принадлежащее жителям дачного дома, оставленное без присмотра. Проходя по территории садоводческого товарищества СПК «

<

данные изъяты>», расположенное в районе 

<

адрес>, он увидел на участке № указанного садоводческого некоммерческого товарищества, жилой дачный дом, дверь в который была заперта, а жильцы дома отсутствовали. Осмотревшись и убедившись, что поблизости никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, в указанный день и период времени, Г.О.О., действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью незаконного тайного хищения чужого имущества, подошел к окну, расположенному на первом этаже, ведущему в комнату жилого дачного дома № садоводческого товарищества СПК «

<

данные изъяты>», расположенное в районе 

<

адрес>, после чего, монтировкой разбил стекло в створке окна и открыв его изнутри, через поврежденное окно незаконно проник в указанный дом. Незаконно проникнув в жилой дачный дом, являющееся жилищем Потерпевший №2, Г.О.О., действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил из указанного дома имущество, принадлежащее Потерпевший №2:

- насос автомат «

<

данные изъяты>» фирмы «

<

данные изъяты>» стоимостью 10000 рублей;

- триммер марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 14000 рублей;

Продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества из жилищ граждан, прошел к придомовой постройке - строению бани расположенной на участке № садоводческого товарищества СПК «

<

данные изъяты>», на 

<

адрес>, после чего, монтировкой отогнул оконную раму пластикового окна и через поврежденное окно незаконно проник в помещение бани откуда тайно похитил электрический насос стоимостью 3500 рублей, принадлежащий Потерпевший №2, причинив Потерпевший №2 значительный материальный ущерб, на общую сумму 27500 рублей. Похитив указанное имущество, Г.О.О. с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

7 ЭПИЗОД

Г.О.О. совершил преступление в отношении Потерпевший №8

при следующих обстоятельствах:

Также, ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 00 минут Г.О.О. находился на территории парка «

<

данные изъяты>» рядом с кафе «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где он встретил ранее ему незнакомого Потерпевший №8, с которым у Г.О.О. из-за незначительного повода возник словестный конфликт. В результате конфликта у Г.О.О. возник преступный умысел направленный против личности Потерпевший №8, а именно направленный на причинение побоев Потерпевший №8 из хулиганских побуждений. Осуществляя свой преступный умысел, Г.О.О., действуя умышленно из хулиганских побуждений, используя незначительный повод, противопоставляя себя обществу, пренебрегая общественными правилами поведения в обществе, грубо нарушая общественный порядок и проявляя явное неуважение к обществу, подошел вплотную к Потерпевший №8, и воспользовавшись тем, что последний присел на корточки, беспричинно нанес Потерпевший №8 не менее 15 ударов руками и ногами в область головы, тем самым своими умышленными действиями причинил Потерпевший №8 побои, причинившие физическую боль, но не причинившие вреда здоровью. 

8 ЭПИЗОД

Г.О.О. совершил преступление в отношении Потерпевший №8

при следующих обстоятельствах:

Кроме того, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ спустя несколько минут после нанесения Г.О.О. побоев Потерпевший №8, примерно в период времени с 14 часов 10 минут по 14 часов 20 минут, Г.О.О. находясь рядом с ранее ему незнакомым Потерпевший №8 на территории парка «

<

данные изъяты>» рядом с кафе «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, увидел в руке у Потерпевший №8 сотовый телефон «

<

данные изъяты>» по которому Потерпевший №8 звонил, у Г.О.О. возник преступный умысел, направленный на открытое хищения сотового телефона «

<

данные изъяты>» у Потерпевший №8 Г.О.О., реализуя свой преступный умысел, руководствуясь корыстными побуждениями направленными на противоправное безвозмездное открытое хищение чужого имущества и обращение его в свою пользу, подошел к Потерпевший №8 и, действуя умышленно, путем свободного доступа, выхватил из руки у Потерпевший №8 и открыто похитил принадлежащий потерпевшему сотовый телефон «

<

данные изъяты>» imei 1: №, imei 2: №, стоимостью 19000 рублей с вставленной в сотовый телефон сим-картой оператора сотовой связи «

<

данные изъяты>» (

<

данные изъяты>) с абонентским номером 

<

данные изъяты> не представляющей материальной ценности, на балансе которой находились денежные средства в сумме 309 рублей, причинив таким образом, Потерпевший №8 ущерб на общую сумму 19309 рублей. 

С похищенным имуществом Г.О.О. с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по собственному усмотрению.

9 ЭПИЗОД

Г.О.О. совершил преступление в отношении Потерпевший №3

при следующих обстоятельствах:

Кроме того, в период времени с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 15 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, но не позднее 15 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, у Г.О.О. находящегося в 

<

адрес>, возник преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище с целью незаконного обогащения.

Во исполнение своего преступного умысла Г.О.О. в период времени с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 15 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, но не позднее 15 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, действуя из корыстных побуждений, на общественном транспорте, приехал в садоводческое некоммерческое товарищество «

<

данные изъяты>» расположенное на 

<

адрес>, где стал подыскивать для совершения преступления жилой дачный дом, в котором находилось бы ценное имущество, принадлежащее жителям дачного дома, оставленное без присмотра. Проходя по территории садоводческого некоммерческого товарищества «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, он увидел на участке № указанного садоводческого некоммерческого товарищества, жилой дачный дом, дверь в который была заперта, а жильцы дома отсутствовали. Осмотревшись и убедившись, что поблизости никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, в указанный день и период времени, Г.О.О., действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью незаконного тайного хищения чужого имущества, подошел к окну ведущему в комнату жилого дачного дома № садоводческого некоммерческого товарищества «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, после чего, монтировкой отсоединил штапики в оконной раме и выставил стекло после чего через поврежденное окно незаконно проник в указанный дом. Незаконно проникнув в жилой дачный дом, являющееся жилищем Потерпевший №3, Г.О.О., действуя умышленно, из корыстных побуждений, открыв замок входной двери изнутри и открыв ее, тайно похитил из указанного дома имущество, принадлежащее Потерпевший №3:

- спортивный велосипед марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 10000 рублей;

- велосипед стоимостью 3000 рублей;

- шуруповерт марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 6000 рублей; причинив Потерпевший №3 значительный материальный ущерб, на общую сумму 19000 рублей. Похитив указанное имущество, Г.О.О. с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

10 ЭПИЗОД

Г.О.О. совершил преступление в отношении Потерпевший №9

при следующих обстоятельствах:

Кроме того, в период времени с 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, но не позднее 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, у Г.О.О. находящегося в 

<

адрес>, возник преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в иное хранилище с целью незаконного обогащения.

Во исполнение своего преступного умысла Г.О.О. период времени с 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, но не позднее 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, действуя из корыстных побуждений, на общественном транспорте, приехал в садоводческое товарищество № завода «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, где стал подыскивать для совершения преступления нежилой дачный дом, в котором находилось бы ценное имущество, принадлежащее хозяевам дачного дома, оставленное без присмотра. Проходя по территории садоводческого товарищества № завода «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, он увидел на участке № указанного садоводческого некоммерческого товарищества, нежилой дачный дом, дверь в который была заперта, а хозяева дома отсутствовали. Осмотревшись и убедившись, что поблизости никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, в указанный день и период времени, Г.О.О., действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью незаконного тайного хищения чужого имущества, подошел к входной двери нежилого дачного дома №, садоводческого товарищества № завода «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, после чего, монтировкой взломал навесной замок на входной двери, открыв входную дверь, через дверь незаконно проник в указанный дом, где также продолжая свои преступные действия, монтировкой взломал входные двери в другие комнаты. Незаконно проникнув в нежилой дачный дом, являющееся иным хранилищем, Г.О.О., действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил из указанного дома имущество, принадлежащее Потерпевший №9:

- электрический триммер марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 1500 рублей;

- цепную электропилу марки « 

<

данные изъяты>» стоимостью 2500 рублей;

- два удлинителя стоимостью 500 рублей каждый, на общую сумму 1000 рублей;

- замок накладной стоимостью 400 рублей;

- решетку для гриля стоимостью 500 рублей;

- тяпку стоимостью 500 рублей, причинив Потерпевший №9 значительный материальный ущерб, на общую сумму 6400 рублей. Похитив указанное имущество, Г.О.О. с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

11 ЭПИЗОД

Г.О.О. совершил преступление в отношении Потерпевший №6

при следующих обстоятельствах:

Кроме того, в период времени с 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 13 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, но не позднее 13 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, у Г.О.О. находящегося в 

<

адрес>, возник преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище с целью незаконного обогащения.

Во исполнение своего преступного умысла Г.О.О. в период времени с 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 13 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, но не позднее 13 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, действуя из корыстных побуждений, на общественном транспорте, приехал в садоводческое товарищество № ОАО «

<

данные изъяты>», расположенное в районе 

<

адрес>, где стал подыскивать для совершения преступления жилой дачный дом, в котором находилось бы ценное имущество, принадлежащее жителям дачного дома, оставленное без присмотра. Проходя по территории садоводческого товарищества № ОАО «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, он увидел на участке № указанного садоводческого некоммерческого товарищества, жилой дачный дом, дверь в который была заперта, а жильцы дома отсутствовали. Осмотревшись и убедившись, что поблизости никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, в указанный день и период времени, Г.О.О., действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью незаконного тайного хищения чужого имущества, поднялся к окну расположенному на втором этаже, над крыльцом, ведущему в комнату жилого дачного дома №, садоводческого товарищества № ОАО «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, после чего, монтировкой отогнул оконную раму пластикового окна и через поврежденное окно незаконно проник в указанный дом. Незаконно проникнув в жилой дачный дом, являющееся жилищем Потерпевший №6, Г.О.О., действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил из указанного дома имущество, принадлежащее Потерпевший №6:

- телевизор марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 22000 рублей;

- приставка марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 4000 рублей;

- шуруповерт марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 8000 рублей, 

- куртка мужская зимняя утепленная стоимостью 3500 рублей,

- зарядное устройство для аккумуляторов, стоимостью 2000 рублей, 

- паяльник 220 Вт не представляющий материальной ценности, 

- прибор мультиметр в желтом корпусе, стоимостью 500 рублей, причинив Потерпевший №6 значительный материальный ущерб, на общую сумму 40000 рублей. Похитив указанное имущество, Г.О.О. с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

12 ЭПИЗОД

Г.О.О. совершил преступление в отношении Потерпевший №10

при следующих обстоятельствах:

Кроме того, в период времени с 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, но не позднее 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, у Г.О.О. находящегося в 

<

адрес>, возник преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище с целью незаконного обогащения.

Во исполнение своего преступного умысла Г.О.О. в период времени с 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, но не позднее 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, действуя из корыстных побуждений, на общественном транспорте, приехал в садоводческое товарищество «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, где стал подыскивать для совершения преступления жилой дачный дом, в котором находилось бы ценное имущество, принадлежащее жителям дачного дома, оставленное без присмотра. Проходя по территории садоводческого товарищества «

<

данные изъяты>», расположенное в районе 

<

адрес>, он увидел на участке № указанного садоводческого некоммерческого товарищества, жилой дачный дом, дверь в который была заперта, а жильцы дома отсутствовали. Осмотревшись и убедившись, что поблизости никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, в указанный день и период времени, Г.О.О., действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью незаконного тайного хищения чужого имущества, подошел к окну расположенному на первом этаже, ведущему в комнату жилого дачного дома №, садоводческого товарищества «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, после чего, монтировкой отогнул оконную раму пластикового окна и через поврежденное окно незаконно проник в указанный дом. Незаконно проникнув в жилой дачный дом, являющееся жилищем Потерпевший №10, Г.О.О., действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил из указанного дома имущество, принадлежащее Потерпевший №10:

- велосипед марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 6000 рублей, причинив Потерпевший №10 значительный материальный ущерб, на общую сумму 6000 рублей. Похитив указанное имущество, Г.О.О. с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

13 ЭПИЗОД

Г.О.О. совершил преступление в отношении Потерпевший №10

при следующих обстоятельствах:

Также, в период времени с 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, но не позднее 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, Г.О.О. осуществляя свои преступные намерения направленные на тайное хищение чужого имущества принадлежащее Потерпевший №10 из садового домика №, садоводческого товарищества «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: на 

<

адрес>, и находясь возле вышеуказанного садового домика, зная о том, что кражу в указанном садовом доме он сможет совершить только путем взлома окно в указанный садовый дом, действуя умышленно с целью повреждения чужого имущества, подошел к одному из пластиковых окон садового домика №, расположенному на первом этаже первым от правого края со стороны фасада и воспользовавшись принесенной с собой монтировкой, взломал роль-ставни установленные на указанном окне, затем отжал монтировкой створку окна разбив стеклопакет в створке окна, после чего, через поврежденное окно незаконно проник внутрь садового дома, сломав в результате проникновения пластиковый подоконник. Также, продолжая свои преступные действия, Г.О.О., проникнув в дом и находясь внутри дома, умышленно сломал и повредил электрический вентилятор, стоимостью 1000 рублей, принадлежащий Потерпевший №10 В результате повреждения имущества, принадлежащего Потерпевший №10, затраченная потерпевшей Потерпевший №10 денежная сумма на замену поврежденного стеклопакета створки окна вместе с ремонтом поврежденного подоконника, составила 5000 рублей; затраченная на ремонт роль-ставни окна денежная сумма составила 2000 рублей; поврежденный электрический вентилятор оценивает в 1000 рублей. Таким образом, общий ущерб от повреждений, причиненный потерпевшей Потерпевший №10 составил 8000 рублей, который для нее является значительным. Таким образом, своими действиями, Г.О.О. совершил умышленное повреждение чужого имущества, повлекшее причинение значительного ущерба. 

14 ЭПИЗОД

Г.О.О. совершил преступление в отношении Потерпевший №11 

при следующих обстоятельствах:

Кроме того, в период времени с 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, но не позднее 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, у Г.О.О. находящегося в 

<

адрес>, возник преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище с целью незаконного обогащения.

Во исполнение своего преступного умысла Г.О.О. в период времени с 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, но не позднее 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, действуя из корыстных побуждений, на общественном транспорте, приехал в садоводческое товарищество «

<

данные изъяты>» расположенное на 

<

адрес>, где стал подыскивать для совершения преступления жилой дачный дом, в котором находилось бы ценное имущество, принадлежащее жителям дачного дома, оставленное без присмотра. Проходя по территории садоводческого товарищества «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, он увидел на участке № указанного садоводческого некоммерческого товарищества, жилой дачный дом, дверь в который была заперта, а жильцы дома отсутствовали. Осмотревшись и убедившись, что поблизости никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, в указанный день и период времени, Г.О.О., действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью незаконного тайного хищения чужого имущества, подошел к окну расположенному на первом этаже ведущему в комнату жилого дачного дома № садоводческого товарищества «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, после чего, монтировкой отогнул оконную раму пластикового окна и через поврежденное окно незаконно проник в указанный дом. Незаконно проникнув в жилой дачный дом, являющееся жилищем Потерпевший №11, Г.О.О., действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил из указанного дома имущество, принадлежащее Потерпевший №11:

- электрошуруповерт «

<

данные изъяты>» стоимостью 3000 рублей;

- углошлифовальная машинка «

<

данные изъяты>» стоимостью 1000 рублей,

- шлифовальная машинка «

<

данные изъяты>» стоимостью 8000 рублей,

- денежные средства в сумме 300 рублей, причинив Потерпевший №11 значительный материальный ущерб, на общую сумму 12300 рублей. Похитив указанное имущество, Г.О.О. с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

15 ЭПИЗОД

Г.О.О. совершил преступление в отношении Потерпевший №12

при следующих обстоятельствах:

Кроме того, в период времени с 12 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, но не позднее 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, у Г.О.О. находящегося в 

<

адрес>, возник преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в иное хранилище с целью незаконного обогащения.

Во исполнение своего преступного умысла Г.О.О. в период времени с 12 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, но не позднее 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, действуя из корыстных побуждений, на общественном транспорте, приехал в садоводческое товарищество СПК «

<

данные изъяты>» расположенное на 

<

адрес>, где стал подыскивать для совершения преступления нежилой дачный дом, в котором находилось бы ценное имущество, принадлежащее жителям дачного дома, оставленное без присмотра. Проходя по территории садоводческого товарищества СПК «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, он увидел на участке № указанного садоводческого некоммерческого товарищества, нежилой дачный дом, дверь в который была заперта, а жильцы дома отсутствовали. Осмотревшись и убедившись, что поблизости никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, в указанный день и период времени, Г.О.О., действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью незаконного тайного хищения чужого имущества, подошел к окну ведущему в комнату нежилого дачного дома № садоводческого товарищества СПК «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, после чего, монтировкой отогнул оконную раму пластикового окна и через поврежденное окно незаконно проник в указанный дом. Незаконно проникнув в нежилой дачный дом, являющийся иным хранилищем, Г.О.О., действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил из указанного дома имущество, принадлежащее Потерпевший №12:

- велосипед марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 12000 рублей;

- домкрат автомобильный стоимостью 3000 рублей, причинив Потерпевший №12 значительный материальный ущерб, на общую сумму 15000 рублей. Похитив указанное имущество, Г.О.О. с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

16 ЭПИЗОД

Г.О.О. совершил преступление в отношении Потерпевший №13

при следующих обстоятельствах:

Кроме того, в период времени с 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 08 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, но не позднее 08 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, у Г.О.О. находящегося в 

<

адрес>, возник преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище с целью незаконного обогащения.

Во исполнение своего преступного умысла Г.О.О. период времени 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 08 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, но не позднее 08 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, действуя из корыстных побуждений, на общественном транспорте, приехал в садоводческое товарищество № завода «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, где стал подыскивать для совершения преступления жилой дачный дом, в котором находилось бы ценное имущество, принадлежащее жителям дачного дома, оставленное без присмотра. Проходя по территории садоводческого товарищества № завода «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, он увидел на участке №, указанного садоводческого некоммерческого товарищества, жилой дачный дом, дверь в который была заперта, а жильцы дома отсутствовали. Осмотревшись и убедившись, что поблизости никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, в указанный день и период времени, Г.О.О., действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью незаконного тайного хищения чужого имущества, подошел к окну расположенному на первом этаже, ведущему в комнату жилого дачного дома №, садоводческого товарищества № завода «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, после чего, монтировкой отогнул пластиковое окно и через поврежденное окно незаконно проник в указанный дом. Незаконно проникнув в жилой дачный дом, являющееся жилищем Потерпевший №13, Г.О.О., действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил из указанного дома имущество, принадлежащее Потерпевший №13: 

- бензопилу марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 5000 рублей;

- электролобзик «

<

данные изъяты>» стоимостью 3000 рублей, причинив Потерпевший №13 значительный материальный ущерб, на общую сумму 8000 рублей. Похитив указанное имущество, Г.О.О. с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

17 ЭПИЗОД

Г.О.О. совершил преступление в отношении Потерпевший №14

при следующих обстоятельствах:

Кроме того, в период времени с 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 04 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, но не позднее 04 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, у Г.О.О. находящегося в 

<

адрес>, возник преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище с целью незаконного обогащения.

Во исполнение своего преступного умысла Г.О.О. период времени с 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 04 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, но не позднее 04 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, действуя из корыстных побуждений, на общественном транспорте, приехал в садоводческое некоммерческое товарищество «№» 

<

данные изъяты>, расположенное на 

<

адрес>, где стал подыскивать для совершения преступления жилой дачный дом, в котором находилось бы ценное имущество, принадлежащее жителям дачного дома, оставленное без присмотра. Проходя по территории садоводческого некоммерческого товарищества «№» 

<

данные изъяты>, расположенное на 

<

адрес>, он увидел на участке №, указанного садоводческого некоммерческого товарищества, жилой дачный дом, дверь в который была заперта, а жильцы дома отсутствовали. Осмотревшись и убедившись, что поблизости никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, в указанный день и период времени, Г.О.О., действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью незаконного тайного хищения чужого имущества, подошел к входной двери ведущей в жилой дачный дом №, садоводческого некоммерческого товарищества «№» 

<

данные изъяты>, расположенное на 

<

адрес>, после чего, монтировкой отжал пластиковую дверь, ведущую на веранду садового домика, открыв входную дверь, через дверь незаконно проник в указанный дом, где продолжая свои преступные действия, монтировкой взломал окно веранды через которое проник в другие комнаты, после чего через поврежденную дверь незаконно проник в указанный дом. Незаконно проникнув в жилой дачный дом, являющееся жилищем Потерпевший №14, Г.О.О., действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил из указанного дома имущество, принадлежащее Потерпевший №14: 

- шуруповерт марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 7000 рублей;

- перфоратор марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 5000 рублей;

- сумка холодильник иностранного производства стоимостью 4000 рублей,

- чемодан туристический на колесах стоимость 6000 рублей.

Продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества из жилищ граждан, прошел к придомовой постройке - сараю, расположенному на участке № садоводческого некоммерческого товарищества «№» 

<

данные изъяты>, расположенное на 

<

адрес>, после чего, монтировкой отогнул входную дверь и открыв ее, через дверь незаконно проник в помещение сарая откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №14:

- сварочный аппарат марки « 

<

данные изъяты>» стоимостью 10000 рублей;

- сварочный аппарат итальянского производства стоимостью 15000 рублей;

- циркулярная пила «

<

данные изъяты>» стоимостью 5000 рублей;

- болгарка марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 5000 рублей;

- перфоратор марки «

<

данные изъяты>» в корпусе серого цвета стоимостью 5000 рублей;

- перфоратор марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 3000 рублей;

- бензопила марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 12000 рублей,

- болгарка «

<

данные изъяты>» стоимостью 2000 рублей, 

- болгарка «

<

данные изъяты>» стоимостью 2000 рублей, 

- болгарка «

<

данные изъяты>» стоимостью 2500 рублей, причинив Потерпевший №14 значительный материальный ущерб, на общую сумму 83500 рублей. Похитив указанное имущество, Г.О.О. с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

18 ЭПИЗОД

Г.О.О. совершил преступление в отношении Потерпевший №14

при следующих обстоятельствах:

Также, в период времени 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 04 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, но не позднее 04 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ Г.О.О. осуществляя свои преступные намерения направленные на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище, находясь рядом с садовым домиком №, садоводческого некоммерческого товарищества «№» 

<

данные изъяты>, расположенное на 

<

адрес>, совершил незаконное проникновения в указанный садовый домик с целью хищения чужого имущества. Продолжая свои преступные действия, Г.О.О., проникнув в дом и находясь внутри дома, действуя умышленно с целью повреждения чужого имущества, сломал и повредил имущество принадлежащее Потерпевший №14 находящееся внутри садового домика, а именно повредил и разбил на части: стеклянный журнальный столик стоимостью 15000 рублей, мебельную стенку из ДСП стоимостью 17000 рублей, кофемашину стоимостью 7000 рублей, соковыжималку стоимостью 3000 рублей. Таким образом, общий ущерб от повреждений, причиненный потерпевшему Потерпевший №14 составил 42000 рублей, который для него является значительным. Таким образом, своими умышленными действиями Г.О.О. совершил умышленное повреждение чужого имущества, повлекшее причинение значительного ущерба. 

19 ЭПИЗОД

Г.О.О. совершил преступление в отношении Потерпевший №4

при следующих обстоятельствах:

Кроме того, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, у Г.О.О. находящегося в 

<

адрес>, возник преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище с целью незаконного обогащения.

Во исполнение своего преступного умысла Г.О.О. в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, действуя из корыстных побуждений, на общественном транспорте, приехал в садоводческое товарищество № завода «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, где стал подыскивать для совершения преступления жилой дачный дом, в котором находилось бы ценное имущество, принадлежащее жителям дачного дома, оставленное без присмотра. Проходя по территории садоводческого товарищества № завода «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, он увидел на участке №, указанного садоводческого некоммерческого товарищества, жилой дачный дом, дверь в который была заперта, а жильцы дома отсутствовали. Осмотревшись и убедившись, что поблизости никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, в указанный день и период времени, Г.О.О., действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью незаконного тайного хищения чужого имущества, подошел к окну ведущему в комнату жилого дачного дома №, садоводческого товарищества № «

<

данные изъяты>», расположенное на 

<

адрес>, после чего, монтировкой разбив стекло в окне расположенном на первом этаже, через поврежденное окно незаконно проник в указанный дом. Незаконно проникнув в жилой дачный дом, являющееся жилищем Потерпевший №4, Г.О.О., действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил из указанного дома имущество, принадлежащее Потерпевший №4: 

- напольный кондиционер серебристого цвета стоимостью 10000 рублей;

- электропилу «

<

данные изъяты>», стоимостью 6000 рублей;

- ленточную шлифовальную машинку 

<

данные изъяты>», стоимостью 5000 рублей;

- дисковую пилу «

<

данные изъяты>» стоимостью 5000 рублей;

- галогеновый обогреватель 

<

данные изъяты>», стоимостью 4000 рублей;

- акустическую комбинированную колонку «

<

данные изъяты>», стоимостью 1000 рублей;

- телевизионную цифровую приставку 

<

данные изъяты>, стоимостью 4000 рублей;

- погружной насос, стоимостью 2000 рублей;

- вентилятор настольный, стоимостью 500 рублей; 

- туалетная вода 90 мл. «

<

данные изъяты>», стоимостью 5000 рублей;

- наладчик для гитары «

<

данные изъяты>», стоимостью 500 рублей;

- пульт от телевизора «

<

данные изъяты>», стоимостью 500 рублей;

- пульт от DVD - плеера «

<

данные изъяты>», стоимостью 500 рублей;

- пульт от видеоплеера «

<

данные изъяты>», стоимостью 500 рублей, причинив Потерпевший №4 значительный материальный ущерб на общую сумму 44500 рублей. Похитив указанное имущество, Г.О.О. с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

20 ЭПИЗОД

Г.О.О. совершил преступление в отношении Потерпевший №4

при следующих обстоятельствах:

Также, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, Г.О.О., осуществляя свои преступные намерения направленные на тайное хищение чужого имущества принадлежащее Потерпевший №4 из садового домика №, садоводческого товарищества № завода «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: на 

<

адрес>, и находясь возле вышеуказанного садового домика, зная о том, что кражу в указанном садовом доме он сможет совершить только путем взлома окна в указанный садовый дом, действуя умышленно с целью повреждения чужого имущества, подошел к одному из пластиковых окон садового домика №, расположенному на первом этаже первым со стороны садового участка ведущему в одну из комнат садового домика и воспользовавшись принесенной с собой монтировкой, действуя умышленно, с целью повреждения чужого имущества, отжал створку окна разбив и повредив стеклопакет в створке окна, а также сломав и повредив в результате проникновения установленные на окне металлическую решетку, жалюзи и москитную сетку. После чего, через поврежденное окно незаконно проник внутрь одной из комнат садового дома. Похитив имущество в одной из комнат, Г.О.О., тем же путем, через поврежденное окно, вылез на улицу, после чего, продолжая свои преступные действия, с целью повреждения чужого имущества, подошел к другому, второму по счету пластиковому окну садового домика №, расположенному на первом этаже, ведущему в другую комнату садового домика и воспользовавшись принесенной с собой монтировкой, действуя умышленно, с целью повреждения чужого имущества, отжал створку окна разбив и повредив стеклопакет в створке окна, а также сломав и повредив в результате проникновения установленные на окне жалюзи и москитную сетку. После чего, через поврежденное окно незаконно проник внутрь второй комнаты садового дома. Похитив имущество во второй комнате, Г.О.О., тем же путем вылез на улицу, после чего, продолжая свои преступные действия, с целью повреждения чужого имущества, подошел к другому, третьему по счету пластиковому окну садового домика №, расположенному на первом этаже ведущему в третью комнату садового домика и воспользовавшись принесенной с собой монтировкой, отжал створку окна разбив и повредив стеклопакет в створке окна, сломав и повредив также в результате проникновения установленные на окне жалюзи и москитную сетку. После чего, через поврежденное окно незаконно проник внутрь садового дома, где тайно похитил имущество принадлежащее Потерпевший №4

В результате повреждения имущества, принадлежащего Потерпевший №4, затраченная потерпевшей Потерпевший №4 общая денежная сумма на приобретение трех новых стеклопакетов в поврежденные пластиковые окна, составила 4300 рублей; денежная сумма на приобретение новой пластиковой створки окна в поврежденное пластиковое окно, составила 3500 рублей; денежная сумма на приобретение одной новой металлической решетки, взамен поврежденной, составила 4800 рублей; стоимость работ по установке трех новых стеклопакетов составила 1500 рублей, по установке пластиковой створки окна, составила 1500 рублей, по установке новой металлической решетки, составила 1800 рублей, стоимость услуги по доставке новых изделий составила 1500 рублей, стоимость трех поврежденных оконных жалюзей оценивает в 458 рублей каждую, всего на общую сумму 1374 рублей, стоимость трех поврежденных москитных сеток оценивает в 500 рублей, каждую, всего на общую сумму 1500 рублей. Таким образом, общий ущерб от повреждений, причиненный потерпевшей Потерпевший №4 составил 21774 рублей, который для нее является значительным. Таким образом, своими умышленными действиями Г.О.О. совершил умышленное повреждение чужого имущества, повлекшее причинение значительного ущерба. 

В судебном заседании подсудимый Г.О.О. вину в предъявленном обвинении, признал полностью. Подсудимый поддержал ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, то есть в особом порядке принятия судебного решения, указывая, что оно заявлено добровольно, после консультации с защитником и он осознает характер и последствия постановления приговора в особом порядке принятия судебного решения.

Государственный обвинитель, защитник и потерпевшие согласны на постановление приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд считает, что обвинение, с которым согласился подсудимый Г.О.О. обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу и квалифицирует его действия следующим образом:

по преступлению, совершенному в отношении потерпевшей Потерпевший №1 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по преступлению, совершенному в отношении потерпевшего Потерпевший №5 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по преступлению, совершенному в отношении потерпевшего Потерпевший №6 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по преступлению, совершенному в отношении потерпевшего Потерпевший №6 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по преступлению, совершенному в отношении потерпевшего Потерпевший №7 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по преступлению, совершенному в отношении потерпевшей Потерпевший №2 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по преступлению, совершенному в отношении потерпевшего Потерпевший №8 по ст. 116 УК РФ - как побои, причинившие физическую боль, но не повлекшие последствий, указанных в ст. 115 УК РФ, совершенные из хулиганских побуждений;

по преступлению, совершенному в отношении потерпевшего Потерпевший №8 по ч. 1 ст. 161 УК РФ - грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества;

по преступлению, совершенному отношении потерпевшего Потерпевший №3 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по преступлению, совершенному в отношении потерпевшей Потерпевший №9 по п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по преступлению, совершенному в отношении потерпевшей Потерпевший №6 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по преступлению, совершенному в отношении потерпевшей Потерпевший №10 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по преступлению, совершенному в период времени с 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ в отношении потерпевшей Потерпевший №10 по ч. 1 ст. 167 УК РФ - умышленное повреждение чужого имущества, если эти деяния повлекли причинение значительного ущерба;

по преступлению, совершенному в отношении потерпевшей Потерпевший №11 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по преступлению, совершенному в отношении потерпевшей Потерпевший №12 по п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по преступлению, совершенному в отношении потерпевшего Потерпевший №13 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по преступлению, совершенному в отношении потерпевшего Потерпевший №14 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по преступлению, совершенному в отношении потерпевшего Потерпевший №14 по ч. 1 ст. 167 УК РФ - умышленное повреждение чужого имущества, если эти деяния повлекли причинение значительного ущерба;

по преступлению, совершенному в отношении потерпевшей Потерпевший №4 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

по преступлению, совершенному в отношении потерпевшей Потерпевший №4 по ч. 1 ст. 167 УК РФ - умышленное повреждение чужого имущества, если эти деяния повлекли причинение значительного ущерба.

При назначении наказания Г.О.О. суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимого, состояние здоровья Г.О.О. и его родственников, материальное положение семьи.

Г.О.О. на учете в наркологическом диспансере не состоит, 

<

данные изъяты> по месту жительства участковым уполномоченным характеризуется удовлетворительно.

<

данные изъяты>

Суд принимает указанное заключение судебно-психиатрической экспертизы, оснований сомневаться в выводах не имеется.

В соответствии с п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому по всем преступлениям суд учитывает активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, явки с повинной, отраженные, в том числе в объяснениях Г.О.О..

Кроме того, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание по каждому из преступлений, суд учитывает полное признание вины подсудимым, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников.

Обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, отягчающих наказание подсудимому, не установлено.

С учетом обстоятельств дела, данных о личности Г.О.О., тяжести совершенных преступлений, и на основании ст.ст. 6, 43, 60, ч. 1 и ч. 5 ст. 62 УК РФ, суд назначает ему наказание в виде лишения свободы с реальным его отбытием.

Данная мера наказания будет являться необходимой и достаточной для восстановления социальной справедливости, исправления подсудимого, а так же предупреждения совершения новых преступлений. 

Суд не назначает Г.О.О. дополнительные наказания, находя основанное наказание справедливым и достаточным.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания не имеется.

Учитывая степень общественной опасности совершенных преступлений, фактические обстоятельства дела, суд не находит оснований для применения ч. 6 ст.15 УК РФ.

Суд полагает, что не имеется исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного преступления, поведением виновного во время или после совершения преступления, а равно иных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, а следовательно, ст.64 УК РФ применению не подлежит.

Судебные издержки в виде оплаты услуги адвокатов с подсудимого взысканию не подлежат, поскольку дело рассмотрено в особом порядке принятия судебного решения.

Гражданские иски потерпевших о возмещении материального ущерба с учетом их признания подсудимым, подлежат удовлетворению в полном объеме.

Гражданские иски потерпевших в части возмещения морального вреда удовлетворению не подлежат.

При решении вопроса о вещественных доказательствах, суд руководствуется ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Г.О.О. признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, ст. 116, ч. 1 ст. 161, п. «а» ч. 3 ст. 158, п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, ч. 1 ст. 167, п. «а» ч. 3 ст. 158, п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, ч. 1 ст. 167, п. «а» ч. 3 ст. 158, ч. 1 ст. 167 УК РФ и назначить ему наказание с учетом требований ч.1 и ч.5 ст. 62 УК РФ:

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшей Потерпевший №1) - в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы без штрафа и ограничения свободы;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего Потерпевший №5) - в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы без штрафа и ограничения свободы;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего Потерпевший №6) - в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы без штрафа и ограничения свободы; 

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего Потерпевший №6) - в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы без штрафа и ограничения свободы;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего Потерпевший №7) - в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы без штрафа и ограничения свободы;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшей Потерпевший №2) - в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы без штрафа и ограничения свободы;

по ст. 116 УК РФ в отношении потерпевшего Потерпевший №8 - в виде 6 месяцев исправительных работ с удержанием из заработной платы в доход государства по 5% ежемесячно.

В соответствии с п. «в» ч.1 ст.71 УК РФ считать Г.О.О. осужденным по данному преступлению к 2 месяцам лишения свободы, из расчета 1 день лишения свободы за 3 дня исправительных работ.

по ч. 1 ст. 161 УК РФ (в отношении потерпевшего Потерпевший №8) - в виде 1 года лишения свободы;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего Потерпевший №3) - в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы без штрафа и ограничения свободы;

по п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшей Потерпевший №9) - в виде 1 года 2 месяцев лишения свободы без ограничения свободы;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшей Потерпевший №6) - в виде в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы без штрафа и ограничения свободы;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшей Потерпевший №10) - в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы без штрафа и ограничения свободы;

по ч. 1 ст. 167 УК РФ (в отношении потерпевшей Потерпевший №10) - в виде 6 месяцев исправительных работ с удержанием из заработной платы в доход государства по 5% ежемесячно.

В соответствии с п. «в» ч.1 ст.71 УК РФ считать Г.О.О. осужденным по данному преступлению к 2 месяцам лишения свободы, из расчета 1 день лишения свободы за 3 дня исправительных работ.

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшей Потерпевший №11) - в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы без штрафа и ограничения свободы;

по п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшей Потерпевший №12) - в виде 1 года 2 месяцев лишения свободы без ограничения свободы;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего Потерпевший №13) - в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы без штрафа и ограничения свободы;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ в отношении потерпевшего Потерпевший №14 - в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы без штрафа и ограничения свободы;

по ч. 1 ст. 167 УК РФ в отношении потерпевшего Потерпевший №14 - в виде 6 месяцев исправительных работ с удержанием из заработной платы в доход государства по 5% ежемесячно.

В соответствии с п. «в» ч.1 ст.71 УК РФ считать Г.О.О. осужденным по данному преступлению к 2 месяцам лишения свободы, из расчета 1 день лишения свободы за 3 дня исправительных работ.

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ в отношении потерпевшей Потерпевший №4 - в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы без штрафа и ограничения свободы;

по ч. 1 ст. 167 УК РФ в отношении потерпевшей Потерпевший №4 - в виде 6 месяцев исправительных работ с удержанием из заработной платы в доход государства по 5% ежемесячно.

В соответствии с п. «в» ч.1 ст.71 УК РФ считать Г.О.О. осужденным по данному преступлению к 2 месяцам лишения свободы, из расчета 1 день лишения свободы за 3 дня исправительных работ.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний назначить Г.О.О. наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года 6 месяцев без штрафа и ограничения свободы.

В соответствии с ч.5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору и наказания, назначенного по приговору Мирового судьи судебного участка № Уренского судебного района Нижегородской области, исполняющим обязанности Мирового судьи судебного участка Ветлужского судебного района Нижегородской области от ДД.ММ.ГГГГ, с учетом требований п. «в» ч.1 ст.71 УК РФ, окончательно назначить Г.О.О. наказание в виде лишения свободы срок на 2 года 7 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима без штрафа и ограничения свободы.

Срок отбытия наказания Г.О.О. исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть в срок отбытия наказания срок задержания Г.О.О. ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и срок применения к нему меры пресечения в виде содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по дату вступления настоящего приговора в законную силу из расчета 1 день применения меры пресечения и задержания за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения в виде заключения под стражу в отношении Г.О.О. до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №1 удовлетворить в полном объеме, взыскать с Г.О.О. в пользу Потерпевший №1 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 13500 (Тринадцать тысяч пятьсот) рублей.

Гражданский иск потерпевшего Потерпевший №5 удовлетворить частично, взыскать с Г.О.О. в пользу Потерпевший №5 7800 (Семь тысяч восемьсот) рублей.

Гражданский иск потерпевшего Потерпевший №6 удовлетворить частично, взыскать с Г.О.О. в пользу Потерпевший №6 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 141000 (Сто сорок одна тысяча) рублей.

Гражданский иск потерпевшего Потерпевший №7 удовлетворить частично, взыскать с Г.О.О. в пользу Потерпевший №7 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 9000 (Девять тысяч) рублей.

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №2 удовлетворить частично, взыскать с Г.О.О. в пользу Потерпевший №2 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 17500 (семнадцать тысяч пятьсот) рублей.

Гражданский иск потерпевшего Потерпевший №8 удовлетворить в полном объеме, взыскать с Г.О.О. в пользу Потерпевший №8 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 19000 рублей (девятнадцать тысяч) рублей.

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №9 удовлетворить частично, взыскать с Г.О.О. в пользу Потерпевший №9 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 6400 (шесть тысяч четыреста) рублей. 

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №10 удовлетворить частично, взыскать с Г.О.О. в пользу Потерпевший №10 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 14000 (четырнадцать тысяч) рублей.

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №11 удовлетворить частично, взыскать с Г.О.О. в пользу Потерпевший №11 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 12300 (двенадцать тысяч триста) рублей.

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №12 удовлетворить частично, взыскать с Г.О.О. в пользу Потерпевший №12 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 15000 (пятнадцать тысяч) рублей.

Гражданский иск потерпевшего Потерпевший №13 удовлетворить частично, взыскать с Г.О.О. в пользу Потерпевший №13 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 8000 (восемь тысяч) рублей.

Гражданский иск потерпевшего Потерпевший №14 удовлетворить в полном объеме, взыскать с Г.О.О. в пользу Потерпевший №14 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 125500 рублей (сто двадцать пять тысяч пятьсот) рублей.

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №4 удовлетворить частично, взыскать с Г.О.О. в пользу Потерпевший №4 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 66274 (Шестьдесят шесть тысяч двести семьдесят четыре) рубля. 

В удовлетворении гражданских исков потерпевших в части возмещения морального вреда отказать.

Вещественные доказательства:

хранящиеся при материалах и в материалах уголовного дела - хранить там же;

переданные на ответственное хранение потерпевшим - оставить у них по принадлежности;

рабочие перчатки, изъятые в ходе ОМП, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № УМВД России по г.Н.Новгороду - уничтожить;

товарный чек № с реквизитами гипермаркета «

<

данные изъяты>», на сумму 2648.00,чек, руководство по эксплуатации на электропилу марки «

<

данные изъяты>» марки 

<

данные изъяты>, паспорт на покупку электрического тримера, фрагмент коробки под электропилу изъятые у потерпевшей Потерпевший №9, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № УМВД России по г.Н.Новгороду - передать потерпевшей Потерпевший №9 по принадлежности;

кепка черного цвета из материи с козырьком, обух топора, стамеска, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № УМВД России по г.Н.Новгороду - уничтожить;

рюкзак черного цвета - хранятся в камере хранения вещественных доказательств ОП № УМВД России по г.Н.Новгороду - уничтожить;

сотовый телефон «

<

данные изъяты>» с сим-картой компании сотовой связи «

<

данные изъяты>» с серийным номером №; металлический стержень, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № УМВД России по г.Н.Новгороду - уничтожить;

слепок пластилинового материала, имеющий статический след, предмета, которым он был оставлен (орудия взлома), изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по факту кражи из садового домика № СНТ «

<

данные изъяты>» на 

<

адрес>; слепок пластилинового материала, имеющий статический след, предмета, которым он был оставлен (орудия взлома), изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: г

<

адрес>; слепок пластилинового материала, имеющий статический след, предмета, которым он был оставлен (орудия взлома), изъятый в ходе осмотра места происшествия из садового домика, расположенного на участке № по 

<

адрес>; слепок пластилинового материала, имеющий статический след, предмета, которым он был оставлен (орудия взлома) изъятый по факту кражи из садового домика №, расположенного СНТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>; слепок пластилинового материала, имеющий статический след, предмета, которым он был оставлен изъятый по факту кражи из садового домика №, расположенного СНТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>; слепок пластилинового материала, имеющий статический след, предмета, которым он был оставлен (орудия взлома)изъятый по факту кражи из садового домика № СНТ №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ГСУ ГУ МВД России по Нижегородской области - уничтожить;

Приговор может быть обжалован в Нижегородский областной суд в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня провозглашения приговора, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, с соблюдением требований ст.317 УПК.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья Сормовского районного суда

г. Нижнего Новгорода ФИО1

КОПИЯ ВЕРНА:

Подлинник приговора находится в материалах уголовного дела № 1-442/2019 (52RS0006-01-2019-002067-88) в Сормовском районном суде г.Н.Новгорода.

Судья Сормовского районного суда

г. Нижнего Новгорода ФИО1